АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            от 25.12.2017                                                           № 160
станица Новопластуновская
О внесении изменений в постановление администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района от 25 апреля 2016 года №58 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта  интересов»

В целях приведения муниципальных правовых актов, руководствуясь пунктом 4 Указа Президента РФ от 19 сентября 2017 года № 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции», статьей 4 Закона Краснодарского края от 25 июля 2017 года          № 3653-КЗ «О порядке осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими на замещающими муниципальные должности»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района от 25 апреля 2016 года  № 58  «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта  интересов» изменение, дополнив утвержденное им Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Новопластуновского сельского поселения Павловского района и урегулированию конфликта интересов следующие изменения:

1) в пункте 14 в подпункте «а» после слова «представляемых» исключить слова «гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы», и после слова «поведению», исключить слова «утвержденного постановлением администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района от 26 ноября 2014 года № 99 «Об утверждении Порядка о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, а также лицами, замещающими муниципальную должность   сведений о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера в администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района»;
2)   в пункте 17 исключить словосочетание «или гражданина»;

3) пункт 20 в подпункте «а» исключить слова «гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы», после слова «поведению», исключить слова «утвержденного постановлением администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района от 26 ноября 2014 года № 99 «Об утверждении Порядка о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, а также лицами, замещающими муниципальную должность   сведений о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера в администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района»;
4) пункт 23.1. подпункт «а» и «б» изложить в новой редакции:

а) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются достоверными и полными;

б) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует Главе применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности и (или) направить материалы, по лученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией;

5) дополнить пунктом 15.6 следующего содержания «15.6. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 15.1, 15.3 и 15.4 настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 14 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и четвертом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 14 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 22, 23.2, 24.1 настоящего Положения или иного решения».

2. Разместить настоящее постановление на сайте администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  обнародования.

Глава Новопластуновского сельского

поселения Павловского района                                                           А.П.Клименко